
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

2019 2018

MUNICIPIO DE NAUCALPAN DE JUÁREZ

DEL 31 DE MARZO AL 31 DE MARZO DEL 2019

IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
DERECHOS
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
OTROS ORIGENES DE OPERACION

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRASNFERENCIAS,ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 
OTRAS AYUDAS
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
OTRO ORIGENES DE INVERSION

DEUDA PUBLICA

    499,207,084.72 
         12,402.00 

     32,954,844.37 
      1,176,069.05 
     13,827,216.20 
    600,511,134.38 
  2,970,371,139.50 

    524,192,321.25 
     16,136,180.01 
     49,560,761.02 
     53,625,319.56 

  3,322,733,713.05 

      1,400,000.00 
               .00 

     67,058,790.83 

    476,293,950.56 
          1,124.00 

     37,553,069.57 
      3,873,335.98 
     18,807,034.35 
    676,381,548.12 
    569,774,368.51 

    523,557,461.06 
     30,639,435.91 
    144,535,832.93 
     35,429,961.82 

    561,296,148.46 

               .00 
     19,372,034.19 

    268,648,909.42 

    151,811,595.33 

      1,400,000.00 

     67,058,790.83 

    487,225,590.91 

     19,372,034.19 

    268,648,909.42 

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

FLUJOS NETOS DE EFECTIVOS POR ACTIVIDADES DE OPERACION                                            

FLUJOS NETOS DE EFECTIVOS POR ACTIVIDADES DE INVERSION                                             

FLUJOS NETOS DE EFECTIVOS POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO                                   

ORIGEN

APLICACION

ORIGEN
APLICACION

ORIGEN
APLICACION

     83,352,804.50 INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTE AL EFECTIVO

    199,204,647.30 EFECTIVO Y EQUIVALENTE AL EFECTIVO AL INICIO DELEJERCICIO

EFECTIVO Y EQUIVALENTE AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO     282,557,451.80 


